

VASTASELITYS KOSKIEN UUDENMAAN MAAKUNTAKAAVAEHDOTUSTA

Uudistamme 18.1.2005 jättämässämme valituksessa esitetyn vaatimuksen, että Uudenmaan maakuntakaavaa ei tule hyväksyä ehdotetussa muodossa, koska siinä ei esitetä ympäristöllisesti kestäväää ratkaisua pääkaupunkiseudun jätteenkäsittelyyn. Valituksessa 18.1.2005 mainitut perustelut ovat edelleen pätevät Uudenmaan liiton vastineesta huolimatta.

Lisäksi toteamme, että Uudenmaan liiton vastine on sisällöltään ristiriitainen. Siinä todetaan, että maakuntakaavaehdotukseen varatut alueet ovat riittävät ja mahdollistavat asianmukaisen jätehuollon toteuttamisen Uudellamaalla kaavan suunnitteluaikavälillä. Jos kerran alueet ovat riittävät, minkä vuoksi kannattaa laatia vaihekaava jätehuollon aluetarpeisiin. Edelleen, kun maakuntakaava on vahvistettu ja siinä on lyöty lukkoon jätehuollon riittävät alueet, mistä löytyvät uudet alueet vaihekaavassa ehdotettavaan jätehuoltoon, jos ei ole aluevarausta maakuntakaavassa. Eli vaihekaava on tosiasiaa vain keino sivuuttaa tärkeä asia maakuntakaavan hyväksymisvaiheessa. Voinee jopa epäillä, että kysymys on osallisten tietoisesta harhauttamisesta.

Ehdotetut jätehuollon aluevaraukset ole riittävät, kuten vastineessa väitetään.

Koko pääkaupunkiseudun jäte käsittelyä ei voida mahduttaa Ämmässuo-Kulmakorpi-Kauhalan alueelle. Jo nyt toiminnan haittavaikutukset ja päästöt ulottuvat jätehuollon alueiden ulkopuolelle ja kaavoitetuille virkistys-, asutus- ja luonnonsuojelualueille.

Maakuntakaavan pohjalla olevassa yleiskaavassa kaatopaikkatoimintojen alueiden piti sisältää riittävät suoja-alueet. Kuitenkin yleiskaavan vastaisesti ja yleiskaavamääräyksistä poiketen asemakaavoituksessa suunnitellaan suoja-alueita EK- ja ET-alueiden ulkopuolelle. Toimintojen haittojen yhteisvaikutuksiin nähden riittäviä suoja-alueita ei yksinkertaisesti saada alueelle mahtumaan. Esitetyt jätehuollon kaavaratkaisut vaikeuttavat ympärille jo kaavoitettujen virkistys-, asutus- ja luonnonsuojelualueiden kaavanmukaista käyttöä.

Ehdotetun maakuntakaavan EJ- ja EY-aluevaraukset ja pääkaupunkiseudun jätehuollon keskittäminen Espooseen ja Kirkkonummelle muodostaa näille kunnille kohtuuttoman rasituksen. Rasitukset aiheutuvat mm. ympäristö- ja terveysthainoista sekä tuottavamman maankäytön sijaan menetetyistä verotuloista.

Nykyinen Ämmässuon-Kulmakorven-Kauhan alueelle keskitettyjä jätehuollon toimintoja on rajoitettava ja ne on hajautettava niin, että aiheutuvat ympäristöpäästöt ja haitat saadaan pienemmässä mittakaavassa hallintaan. Ehdotettu maakuntakaava ei anna jätehuoltoon kestäväää ja perusteltua ratkaisua eikä kaavaehdotusta tule näin ollen hyväksyä.

Espoossa 16.11.2005

Espoonkartanon omakotiyhdistys – Esbogårds egnahemsförening rf.

Aaro Harju
Puheenjohtaja

Vastaselitykseen yhtyvät
Nuuksion omakotiyhdistys – Noux egnahemsförening rf.
Kirkkonummen ympäristöyhdistys ry.
Föreningen för Norra Kyrkslätt – Pohjois-Kirkkonummi-yhdistys ry.
Kolmperän asukasyhdistys ry.